
Referentes 
regionales del SNBF

Regional 
ANTIOQUIA

Alfredo Enrique Lanza Moscoso

Gobernación.
Regional

Alfredo.lanza@icbf.gov.co
Daniel Barrera Acevedo

Gobernación.
Regional

daniel.barrera@icbf.gov.co

Astrid Paola Jimenez Beleño

Gobernación.
Regional

Astrid.Jimenez@icbf.gov.co
Melissa Franco Ossa

Gobernación.
Regional

melissa.franco@icbf.gov.co

Najhive Yanine  Jaramillo Carvajal

Angostura, Briceño, Carolina del principe, 
Gómez, Guadalupe, Valdivia, Yarumal.
Centro Zonal La Meseta

najhive.jaramillo@icbf.gov.co
Alexander Castillo Díaz

Campamento, Ituango, San Andrés de Cuerquia, San José de 
la Montaña, Santa Rosa de Osos, Toledo
Centro Zonal La Meseta

alexander.castillo@icbf.gov.co

Cristina Paola Pérez Ramírez

Apartadó, Arboletes, Mutatá, Necoclí, San Juan 
de Urabá, Vigia del Fuerte.

Centro Zonal Urabá

critina.perez@icbf.gov.co
José David Chaverra Torres

Carepa, Chigorodó, Murindó, San Pedro de Urabá, Turbo

Centro Zonal Urabá 

jose.chaverra@icbf.gov.co

Luisa Fernanda Garcés Osorio

Cocorná, Granada, El Santuario, San Carlos, San 
Francisco, San Luis, San Rafael
Centro Zonal Oriente Medio

luisa.garces@icbf.gov.co
Sara Isabel  Londoño Cartagena

Betulia, Caicedo, Concordia, Urrao.
Centro Zonal Penderisco

sara.londono@icbf.gov.co

Eliana Zuluaga Muñetón

Amalfi, Anorí, Remedios, Segovia, Vegachi.
Centro Zonal Porce Nus

eliana.zuluaga@icbf.gov.co
Maira Alexandra Castillo Espinosa

Andes, Betania, Caramanta, Ciudad Bolívar, Hispania, Jardín, 
Jericó, Pueblorrico, Salgar, Támesís, Tarso, Valparaíso.

Centro Zonal Suroeste

Maira.Castillo@icbf.gov.co

Fernandino Ortiz Acosta

Comunas: 13, 14, 15 y 16
Medellín - Centro Zonal Integral 
Rosales - Ciudad Capital

ferdinando.ortiz@icbf.gov.co Victor Alfonso Bedoya

Anza, Burtica, Ebéjico, Giraldo, Liborina, Olaya, 
Sabanalarga, San Jerónimo, Sopetrán, Santa Fé de 
Antioquia.
Centro Zonal Occidente

victor.bedoya@icbf.gov.co

Laura Jiemena Baltazar  Usuga

Abriaqui, Cañasgordas, Dabeiba, 
Frontino, Peque, Uramita.

Centro Zonal Occidente Medio

laura.baltazar@icbf.gov.co
Sandra Milena Echeverri Acevedo

Abejorral, Alejandría, Argelia, Carmen de Viboral, Concepción, 
Guarne, Guatapé, La Ceja, La Unión, Marinilla, Nariño, El 
Peñón, El Retiro, Rio Negro, San Vicente, Sonsón.

Centro Zonal Penderisco

sandra.echeverri@icbf.gov.co

Yudy Liliana Navarro Hernández

Barbosa, Bello, Belmira, Don Matías, Copacabana, Entrerríos, 
Girardota, San Pedro

Centro Zonal Aburra Norte

yudy.navarro@icbf.gov.co
Paola Isabel Hoyos Olarte

Amagá, Angelópolis, Armenia, Caldas, Envigado, Fredonia, 
Heliconia, Itagüí, La Estrella, La Pintada, Montebello, 
Sabaneta, Santa Bárbara, Titiribí, Venecia.
Centro Zonal Aburrá Sur

paola.hoyos@icbf.gov.co

Roberto Carlos Urzola Burgos

Cáceres, Caucasia, El Bagre, 
Nechí, Tarazá, Zaragoza
Centro Zonal Bajo Cauca

roberto.urzola@icbf.gov.co
María Mónica López

Castilla, Toscana, Héctor Abad Gómez, La Paralela, Las 
Brisas, Florencia, Tejelo, Boyacá, Belalcázar, Girardot, 
Tricentenario, Francisco Antonio Zea, Alfonso López, Caribe, 
El Progreso.
Medellín - Centro Zonal Integral 
Noroccidental -  Ciudad Capital

Maria.lopezr@icbf.gov.co


